

Dodatok č. 1

K zmluve o dielo č. 7658/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany

Objednávateľ:	STEFE Trnava, s.r.o.
Sídlo:	Františkánska 16, 917 32 Trnava
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Slovakia a.s.
Číslo účtu:	SK12 1111 0000 0010 3410 7003
IČO:	36 277 215
DIČ:	2022097011
IČ DPH:	SK2022097011
Zastúpený:	JUDr. Ing. Eva Kolláriková, PhD., MBA, konateľka a generálna riaditeľka Ing. Ondrej Borguľa, konateľ
Právna registrácia:	Okresný súd Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 17769/T

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	Arcus Signum, s.r.o.
Sídlo:	Cíferská 43/4854, 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK86 1100 0000 0026 2282 4345
IČO:	36 236 896
DIČ:	2020165180
IČ DPH:	SK2020165180
Zastúpený:	Ing. Juraj Bohunický, konateľ spoločnosti
Právna registrácia:	Okresný súd Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 11999/T

(ďalej len „zhotoviteľ“)

I.

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 7658/2023 zo dňa 22.05.2023, (ďalej len „zmluva“), ktorým sa mení Článok III. Cena, nasledovne:

Článok III. Cena

Cena za dielo sa navýši o dodatočné práce navyiac, ktoré neboli súčasťou zmluvy. Cenová ponuka prác navyiac tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.1.

Cena za zhotovenie diela sa navyšuje o 7 132,275 EUR bez DPH, **8 558,73 EUR s DPH.**

Celková cena diela sa mení z 139 845,95 EUR bez DPH, 167 815,13 EUR s DPH na 146 978,22 EUR bez DPH, **176 373,86 s DPH.**

Cena spolu : 176 373,86 EUR s DPH.

Slovami: stosedemdesiatšesťtisícristosedemdesiattri EUR, 86 centov

II.

1. V ostatnom zostáva zmluva nezmenená.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania dodatku.
3. Zmluvné strany týmto prehlasujú a potvrdzujú, že tento dodatok vyjadruje ich skutočnú a slobodnú vôľu, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

4. Tento dodatok je vypracovaný v troch rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých objednávateľ dostane dva exempláre a zhotoviteľ jeden exemplár.

V Trnave, dňa 30.6.2023

Objednávateľ:

za STEFE Trnava s.r.o.



JUDr. Ing. Eva Kolláriková, PhD., MBA
konateľka a generálna riaditeľka



Ing. Ondrej Borguľa, konateľ



Zhotoviteľ:

za Arcus Signum, s.r.o.



Ing. Juraj Bohunický, konateľ



ROZPOČET č. R2/5S/AS/2023/TT - revízia č. 1 k 20.6.2023 - dodatočné práce a dodávky

Stavba: Sanácia hydroizolácie soklov bytových domov, návrh drenáže

Objekt: 3.Etapa - VI. Clementisa 79-83

Objednávateľ: STEFE Trnava s.r.o., Františkánska 16, 917 32 Trnava

Zhotoviteľ: Arcus Signum, s.r.o., Cíferská 43/4854, 919 35 Hrnčiarovce nad Pamou

Miesto: VI. Clementisa 72-83, Trnava (3.Etapa - VI. Clementisa 79-83)

Spracoval: Ing. Juraj Bohunický

Dátum: 20.6.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7
TSP		Triedenie podľa TSP				7 132,275
01		Zemné práce				2 007,000
	R položka	Búranie zvyškov betónových základov strojne aj ručne - DODATOČNÁ POLOŽKA	bm	223,000	9,000	2 007,000
61		Izolátorské práce				2 904,150
41	61030108030153	Doteplenie konštrukcie hr. 50 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia - PŮVODNÁ POLOŽKA V ZMLUVNOM ROZPOČTE	m2	-334,575	26,300	-8 799,323
		334,575		334,575		
41a	61030108030153	Doteplenie konštrukcie hr. 50 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia - DODATOČNÁ POLOŽKA	m2	195,200	26,300	5 133,760
41b		Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia - DODATOČNÁ POLOŽKA	m2	24,200	31,300	757,460
41c		Doteplenie konštrukcie hr. 150 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia - DODATOČNÁ POLOŽKA	m2	49,500	38,100	1 885,950
41d		Doteplenie konštrukcie hr. 200 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia - DODATOČNÁ POLOŽKA	m2	61,500	47,650	2 930,475
41e		Doteplenie konštrukcie hr. 240 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený celoplošne bez prikotvenia - DODATOČNÁ POLOŽKA	m2	4,200	56,000	235,200
45	61030108035630	BAUMIT Soklový profil SL 5 (hliníkový) - PŮVODNÁ POLOŽKA V ZMLUVNOM ROZPOČTE	m	-223,050	3,450	-769,523
		223,05		223,050		
45a		BAUMIT Soklový profil SL 100 mm (hliníkový) - DODATOČNÁ POLOŽKA	m	38,700	5,500	212,850
45b		BAUMIT Soklový profil SL 150 mm (hliníkový) - DODATOČNÁ POLOŽKA	m	79,200	6,500	514,800
45c		BAUMIT Soklový profil SL 200 mm (hliníkový) - DODATOČNÁ POLOŽKA	m	98,200	7,500	736,500
45d		BAUMIT Soklový profil SL 240 mm (hliníkový) - DODATOČNÁ POLOŽKA	m	6,600	10,000	66,000
64		Klamlpiarske práce				2 221,125
48	64020101008430	Oplechovanie ríms z pozinkovaného Pz plechu rš 200 mm - PŮVODNÁ POLOŽKA V ZMLUVNOM ROZPOČTE	m	-223,050	12,500	-2 788,125
48a		Oplechovanie ríms z pozinkovaného Pz plechu rš 250 mm - DODATOČNÁ POLOŽKA	m	38,900	16,500	641,850
48b		Oplechovanie ríms z pozinkovaného Pz plechu rš 300 mm - DODATOČNÁ POLOŽKA	m	79,300	21,000	1 665,300
48c		Oplechovanie ríms z pozinkovaného Pz plechu rš 350 mm - DODATOČNÁ POLOŽKA	m	98,200	25,500	2 504,100
48d		Oplechovanie ríms z pozinkovaného Pz plechu rš 400 mm - DODATOČNÁ POLOŽKA	m	6,600	30,000	198,000
		Celkom bez DPH:				7 132,275
		DPH 20%:				1 426,455
		Celkom s DPH:				8 558,730

Záznam z dňa 19.06.2023 – VI. Clementisa 72-76.

Dňa 19.6.2023 sa na stavbe VI. Clementisa 72-83 uskutočnilo stretnutie za účasti zhotoviteľa stavby, zástupcov spoločnosti STEFE a spracovateľa projektovej štúdie za účelom vyhodnotenia skutkového stavu odhalených konštrukcií obvodového a základov po zrealizovaní prevažnej časti odkopávacích prác na objekte č.72-76.

Nerovnosť povrchu odhalených konštrukcií je pre zrealizovanie ich zateplenia tak, ako to rieši projektová štúdia nevyhovujúca. Po vyhodnotení stavu za účasti vyššie uvedených sa pristupuje k zmene hrúbky pôvodne navrhovaného zateplenia, na takú ktorá umožní vyrovnanie týchto nerovností a zároveň bude zachované minimálne zateplenie obvodového plášťa resp. základu v tomto mieste v hrúbke 50mm. Kvôli zisteným nerovnostiam, bude ale potrebné túto hrúbku na väčšine povrchu výrazne zväčšiť na predpokladanú priemernú hodnotu 200mm. Horná hrana zateplenia bude riešená rovnakým spôsobom, ako uvažuje projektová štúdia, oplechovanie. Rozvinutá šírka oplechovania bude prispôbená hrúbke zateplenia použitého v danej oblasti.

Za zhotoviteľa Arcus Signum s.r.o.:



Ing. Juraj Bohunický

Za spracovateľa projektovej štúdie:



Ing. Marek Vilček

Za správcovskú spoločnosť STEFE s.r.o.:



[6]

Ing. L. Bednár

Dňa 19.06.2023



